АДМИНИСТРАЦИЯ МОИСЕЕВО-АЛАБУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.09.2014                                    с. М-Алабушка                                 № 168

О внесении изменений в постановление администрации Моисеево-Алабушского сельсовета от 30.05.2013 г №151 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района на 2014 год»

На основании представления Уваровской межрайпрокуратуры от 05.08.2014 г №02-01-27-2014  об устранении нарушений законодательства РФ о противодействии коррупции», администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести изменения в постановление администрации Моисеево-Алабушского сельсовета от 30.05.2013 г №151 «Об утверждении плана противодействия коррупции в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района на 2014 год» следующие изменения:

Раздел 2 Плана противодействия коррупции в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района на 2014 г дополнить пунктами 2.5 и 2.6 следующего содержания:

	2.5
	Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) преимущественно путем проведения открытых аукционов в электронной форме
	Уполномоченный специалист администрации сельсовета
	Постоянно

	2.6
	Совершенствование типовых форм закупочной документации и их своевременная корректировка в соответствии с законодательством в сфере закупок, а также с учетом административной и судебной практики
	Уполномоченный специалист администрации сельсовета
	Постоянно

Раздел 4 Плана противодействия коррупции в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района на 2014 г дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

	4.3
	Информирование населения об актуальных вопросах антикоррупционной деятельности
	Администрация сельсовета
	Постоянно

Раздел 5 Плана противодействия коррупции в Моисеево-Алабушском сельсовете Уваровского района на 2014 г дополнить пунктами 5.8, 5.9, 5.10, 5,11 следующего содержания:

	5.8
	Организация мониторинга исполнения установленного порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении в доход соответствующего бюджета средств, вырученных от его реализации.

	Специалист по кадровой работе
	представление доклада о результатах данного мониторинга
ежегодно, до 15 февраля

	5.9
	Организация сбора, систематизации и рассмотрения обращений граждан о даче согласия на замещение в организации должности на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров) или на выполнение в данной организации работы (оказание данной организации услуг) на условиях трудового договора, если отдельные функции государственного, муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего.

	Специалист по кадровой работе
	В течение года

	6.0
	Организация проведения мероприятий по формированию у служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с  исполнением ими  служебных обязанностей
	комиссии администрации сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно

	6.1
	Разработка и осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по недопущению служащими поведения, которое может восприниматься окружающими как  обещание или  предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку. Или как просьба о даче взятки
	комиссии администрации сельсовета по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	В течение года

      2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Моисеево-Алабушского сельсовета в сети "Интернет".

      3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации сельсовета С.М.Сушкову

Глава сельсовета                                                                            Ю.А.Кружилин